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PLANO DE CONTAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
BALANCO ORQAMENTARIO - ANEXO 12
ART. 102 DA LEI 4.320/1964.
RECEITAS DESPESAS
TiTULOS PREVISAO | EXECUCAO | DIFERENCAS TiTuLOS FIXACAO EXECUCAO | DIFERENCAS
RECEITAS CORRENTES 29.605.400,00 27.281.815,30 2.323.584,70 | CREDITOS ORCAM. SUPLEMENTARES 37.405.400,00 9.697.904,64 -27.707.495,36
CONTRIBUIGOES 15.308.900,00 13.578.534,48 1.730.365,52 | DESPESAS CORRENTES 14.706.300,00 8.384.702,07 -6.321.597,93
PATRIMONIAL 14.140.000,00 13.701.922,66 438.077,34 | PESSOAL E ENC. SOCIAIS 1.538.300,00 612.715,43 -925.584,57
SERVICOS APLIC. DIRETAS 1.438.300,00 608.715,43 -829.584,57
OUTRAS 156.500,00 1.358,16 155.141,84 | APLIC. DIRETAS - OP. INTRA 100.000,00 4.000,00 -96.000,00
RECEITAS DE CAPITAL OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.168.000,00 7.771.986,64 -5.396.013,36
ALIENAGAO DE BENS TRANSF. A UNIAO
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS APLIC. DIRETAS 13.168.000,00 7.771.986,64 -5.396.013,36
OUTRAS APLIC. DIRETAS - OP. INTRA
DESPESAS DE CAPITAL 22.699.100,00 1.313.202,57 -21.385.897,43
OPERAGOES INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES 13.800.000,00 12.293.512,18 1.506.487,82 | INVESTIMENTOS 4.800.000,00 1.313.202,57 -3.486.797,43
CONTRIBUICOES 13.800.000,00 12.293.512,18 1.506.487,82 | APLIC. DIRETAS 4.800.000,00 1.313.202,57 -3.486.797,43
PATRIMONIAL INVERSOES FINANCEIRAS 17.899.100,00 -17.899.100,00
OUTRAS APLIC. DIRETAS 17.899.100,00 -17.899.100,00
APLIC. DIRETAS - OP. INTRA
OPERAGOES INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS CREDITOS ESPECIAIS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS DESPESAS CORRENTES
OUTRAS PESSOAL E ENC. SOCIAIS
APLIC. DIRETAS
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE 6.000.000,00 6.826.787,72 -826.787,72 | APLIC. DIRETAS - OP. INTRA
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CREDITOS EXTRAORDINARIOS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENC. SOCIAIS
APLIC. DIRETAS
APLIC. DIRETAS - OP. INTRA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSF. A UNIAO
APLIC. DIRETAS
APLIC. DIRETAS - OP. INTRA
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLIC. DIRETAS
INVERSOES FINANCEIRAS
APLIC. DIRETAS
APLIC. DIRETAS - OP. INTRA

DIFERENCAS

DEFICIT

37.405.400,00

32.748.539,76

4.656.860,24

SOMA

37.405.400,00

9.697.904,64

27.707.495,36

TOTAL

SUPERAVIT

23.050.635,12

37.405.400,00

32.748.539,76

4.656.860,24

TOTAL

37.405.400,00

32.748.539,76

-23.050.635,12
4.656.860,24




