EXERCÍCIO DE 2015

PÁGINA 1

#### PERÍODO DE REFERÊNCIA: DE JANEIRO/2015 ATÉ SETEMBRO/2015

## PLANO DE CONTAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12

ART. 102 DA LEI 4.320/1964.

RECEITAS				DESPESAS				
TÍTULOS	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇAS	TÍTULOS	FIXAÇÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇAS	
RECEITAS CORRENTES	29.605.400,00	27.281.815,30	2.323.584,70	CRÉDITOS ORÇAM. SUPLEMENTARES	37.405.400,00	9.697.904,64	-27.707.495,36	
CONTRIBUIÇÕES	15.308.900,00	13.578.534,48	1.730.365,52	DESPESAS CORRENTES	14.706.300,00	8.384.702,07	-6.321.597,93	
PATRIMONIAL	14.140.000,00	13.701.922,66	438.077,34	PESSOAL E ENC. SOCIAIS	1.538.300,00	612.715,43	-925.584,57	
SERVIÇOS				APLIC. DIRETAS	1.438.300,00	608.715,43	-829.584,57	
OUTRAS	156.500,00	1.358,16	155.141,84	APLIC. DIRETAS - OP. INTRA	100.000,00	4.000,00	-96.000,00	
RECEITAS DE CAPITAL				OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.168.000,00	7.771.986,64	-5.396.013,36	
ALIENAÇÃO DE BENS				TRANSF. A UNIÃO				
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS				APLIC. DIRETAS	13.168.000,00	7.771.986,64	-5.396.013,36	
OUTRAS				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA				
				DESPESAS DE CAPITAL	22.699.100,00	1.313.202,57	-21.385.897,43	
OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES	13.800.000,00	12.293.512,18	1.506.487,82	INVESTIMENTOS	4.800.000,00	1.313.202,57	-3.486.797,43	
CONTRIBUIÇÕES	13.800.000,00	12.293.512,18	1.506.487,82	APLIC. DIRETAS	4.800.000,00	1.313.202,57	-3.486.797,43	
PATRIMONIAL				INVERSÕES FINANCEIRAS	17.899.100,00		-17.899.100,00	
OUTRAS				APLIC. DIRETAS	17.899.100,00		-17.899.100,00	
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA				
OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL								
ALIENAÇÃO DE BENS				CRÉDITOS ESPECIAIS				
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS				DESPESAS CORRENTES				
OUTRAS				PESSOAL E ENC. SOCIAIS				
				APLIC. DIRETAS				
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	6.000.000,00	6.826.787,72	-826.787,72	APLIC. DIRETAS - OP. INTRA				
				OUTRAS DESPESAS CORRENTES				
				TRANSF. A UNIÃO				
				APLIC. DIRETAS				
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA				
				DESPESAS DE CAPITAL				
				INVESTIMENTOS				
				APLIC. DIRETAS				
				INVERSÕES FINANCEIRAS				
				APLIC. DIRETAS				
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA				

#### PERÍODO DE REFERÊNCIA: DE JANEIRO/2015 ATÉ SETEMBRO/2015

PÁGINA 2

# PLANO DE CONTAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12

ART. 102 DA LEI 4.320/1964.

RECEITAS				DESPESAS			
TÍTULOS	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇAS	TÍTULOS	FIXAÇÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇAS
				CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS			
				DESPESAS CORRENTES			
				PESSOAL E ENC. SOCIAIS			
				APLIC. DIRETAS			
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA			
				OUTRAS DESPESAS CORRENTES			
				TRANSF. A UNIÃO			
				APLIC. DIRETAS			
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA			
				DESPESAS DE CAPITAL			
				INVESTIMENTOS			
				APLIC. DIRETAS			
				INVERSÕES FINANCEIRAS			
				APLIC. DIRETAS			
				APLIC. DIRETAS - OP. INTRA			
SOMA	37.405.400,00	32.748.539,76	4.656.860,24	SOMA	37.405.400,00	9.697.904,64	27.707.495,36
DÉFICIT				SUPERÁVIT		23.050.635,12	-23.050.635,12
TOTAL	37.405.400,00	32.748.539,76	4.656.860,24	TOTAL	37.405.400,00	32.748.539,76	4.656.860,24